Em Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Vereadores de Roca Sales, realizada no dia 27 de maio de 2019, às 19 horas, ficou deliberado para ser baixada a seguinte Resolução:

RESOLUÇÃO Nº 041/2019
Art. 1º Fica aprovado o Requerimento de número 018/2019, do Vereador Adriano Horbach, solicitando ao Poder Executivo Municipal, para que realize a contratação de um agente de combate a endemias, uma vez que o cargo foi criado através da Lei Municipal nº 1.740/2018. Requer, ainda, que o Poder Executivo informe se o Município tem sido autuado, nos últimos meses, pela 16ª Coordenadoria de Saúde, e, em caso positivo, apresentar à Câmara a cópia da autuação.
Sala das Sessões, 27 de maio de 2019.
Paulo Germano Koste,
Presidente.